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RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI,

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH KABUPATEN KOLAKA

Urusan Pemerintahan : 2 . 10 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Komunikasi dan Informatika

Organisasi : 2 . 10 . 01 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Sub Unit Organisasi : 2 . 10 . 01 . 01 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
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BELANJA  10.023.769.280,70 2.10 . 2.10.01 . 00 . 00 . 5

BELANJA TIDAK LANGSUNG  1.519.917.533,70 2.10 . 2.10.01 . 00 . 00 . 5 . 1

2.10 . 2.10.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai  1.519.917.533,70 

BELANJA LANGSUNG  8.503.851.747,00 2.10 . 2.10.01 . 01 . 01 . 5 . 2

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  1.113.294.100,00 2.10 . 2.10.01 . 01

 5.000.000,00 Penyediaan jasa surat menyurat2.10 . 2.10.01 . 01 . 01

2.10 . 2.10.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  5.000.000,00 

 49.568.100,00 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik2.10 . 2.10.01 . 01 . 02

2.10 . 2.10.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  49.568.100,00 

 2.050.000,00 Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional2.10 . 2.10.01 . 01 . 06

2.10 . 2.10.01 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  2.050.000,00 

 163.719.000,00 Penyediaan jasa administrasi keuangan2.10 . 2.10.01 . 01 . 07

2.10 . 2.10.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  163.200.000,00 

2.10 . 2.10.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  519.000,00 

 2.599.000,00 Penyediaan jasa kebersihan kantor2.10 . 2.10.01 . 01 . 08

2.10 . 2.10.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  2.599.000,00 

 56.038.000,00 Penyediaan alat tulis kantor2.10 . 2.10.01 . 01 . 10

2.10 . 2.10.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  56.038.000,00 

 41.392.000,00 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan2.10 . 2.10.01 . 01 . 11

2.10 . 2.10.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  41.392.000,00 

 4.215.000,00 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor2.10 . 2.10.01 . 01 . 12

2.10 . 2.10.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  4.215.000,00 

 70.000.000,00 Penyediaan makanan dan minuman2.10 . 2.10.01 . 01 . 17
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2.10 . 2.10.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  70.000.000,00 

 329.200.000,00 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah2.10 . 2.10.01 . 01 . 18

2.10 . 2.10.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  329.200.000,00 

 164.649.000,00 Penyediaan Tenaga Teknis & Administrasi Perkantoran2.10 . 2.10.01 . 01 . 19

2.10 . 2.10.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  164.400.000,00 

2.10 . 2.10.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  249.000,00 

 197.960.000,00 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke dalam daerah2.10 . 2.10.01 . 01 . 20

2.10 . 2.10.01 . 01 . 20 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  197.960.000,00 

 26.904.000,00 Penyusunan laporan Aset Triwulan dan Semester SKPD2.10 . 2.10.01 . 01 . 22

2.10 . 2.10.01 . 01 . 22 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  26.400.000,00 

2.10 . 2.10.01 . 01 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  504.000,00 

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  341.032.147,00 2.10 . 2.10.01 . 02

 29.834.500,00 Pengadaan perlengkapan gedung kantor2.10 . 2.10.01 . 02 . 07

2.10 . 2.10.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  29.834.500,00 

 119.239.000,00 Pengadaan peralatan gedung kantor2.10 . 2.10.01 . 02 . 09

2.10 . 2.10.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  119.239.000,00 

 27.849.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor2.10 . 2.10.01 . 02 . 22

2.10 . 2.10.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  27.849.000,00 

 88.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional2.10 . 2.10.01 . 02 . 24

2.10 . 2.10.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  88.000.000,00 

 10.800.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor2.10 . 2.10.01 . 02 . 26

2.10 . 2.10.01 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  10.800.000,00 

 65.309.647,00 Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor2.10 . 2.10.01 . 02 . 42

2.10 . 2.10.01 . 02 . 42 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  65.309.647,00 

Program peningkatan disiplin aparatur  74.606.000,00 2.10 . 2.10.01 . 03

 74.606.000,00 Pengadaan Pakaian2.10 . 2.10.01 . 03 . 06

2.10 . 2.10.01 . 03 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  74.606.000,00 

Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan 

keuangan

 31.225.000,00 2.10 . 2.10.01 . 06

 15.525.000,00 Penyusunan Dokumen Pelaporan (LAKIP/LKPJ/LAPKEU)2.10 . 2.10.01 . 06 . 05

2.10 . 2.10.01 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  15.525.000,00 

 15.700.000,00 Penyusunan Dokumen Perencanaan (RENSTRA/RENJA/RKA)2.10 . 2.10.01 . 06 . 06

2.10 . 2.10.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  15.700.000,00 

Program Penyelenggaraan Pengamanan Informasi Pemerintah Daerah  116.976.000,00 2.15 . 2.10.01 . 16
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 31.500.000,00 Peningkatan Kapasitas sumber daya aparatur Pemerintah dibidang Keamanan2.15 . 2.10.01 . 16 . 01

2.15 . 2.10.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  31.500.000,00 

 49.873.000,00 Penyelenggaraan Jaring Komunikasi Sandi2.15 . 2.10.01 . 16 . 02

2.15 . 2.10.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  49.873.000,00 

 35.603.000,00 Penyusunan Kebijakan tata kelola Keamanan Informasi2.15 . 2.10.01 . 16 . 03

2.15 . 2.10.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  27.650.000,00 

2.15 . 2.10.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  7.953.000,00 

Program Penyelenggaraan Statistik Sektoral  445.003.000,00 2.14 . 2.10.01 . 16

 232.750.000,00 Kerjasama Penyusunan Data Statistik Daerah2.14 . 2.10.01 . 16 . 01

2.14 . 2.10.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  123.100.000,00 

2.14 . 2.10.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  109.650.000,00 

 40.395.000,00 Diseminasi Data Statistik Sektoral2.14 . 2.10.01 . 16 . 02

2.14 . 2.10.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  40.395.000,00 

 50.000.000,00 Pembuatan Metadata Statistik Sektoral2.14 . 2.10.01 . 16 . 03

2.14 . 2.10.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  41.186.000,00 

2.14 . 2.10.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  8.814.000,00 

 58.800.000,00 Pengumpulan Pengelolaan Data Statistik Sektoral2.14 . 2.10.01 . 16 . 04

2.14 . 2.10.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  12.000.000,00 

2.14 . 2.10.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  46.800.000,00 

 63.058.000,00 Koordinasi Data Statistik Sektoral2.14 . 2.10.01 . 16 . 05

2.14 . 2.10.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  62.038.000,00 

2.14 . 2.10.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  1.020.000,00 

Program Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik  647.472.200,00 2.10 . 2.10.01 . 19

 111.560.000,00 Penyelenggaraan Manajemen Krisis Komunikasi Publik2.10 . 2.10.01 . 19 . 01

2.10 . 2.10.01 . 19 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  41.300.000,00 

2.10 . 2.10.01 . 19 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  70.260.000,00 

 168.750.000,00 Produksi Konten Informasi Publik2.10 . 2.10.01 . 19 . 02

2.10 . 2.10.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  108.250.000,00 

2.10 . 2.10.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  43.204.000,00 

2.10 . 2.10.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  17.296.000,00 

 127.659.800,00 Penyediaan Informasi Publik dalam rangka Pelaksanaan Keterbukaan Informasi Publik2.10 . 2.10.01 . 19 . 03

2.10 . 2.10.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  127.659.800,00 -

 95.350.000,00 Penyelenggaraan Hubungan Masyarakat, Media dan Kemitraan Komunitas2.10 . 2.10.01 . 19 . 04

2.10 . 2.10.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  79.385.000,00 
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2.10 . 2.10.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  15.965.000,00 

 94.352.400,00 Peningkatan Kapasitas Sumber daya Komunikasi Publik2.10 . 2.10.01 . 19 . 05

2.10 . 2.10.01 . 19 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  34.650.000,00 

2.10 . 2.10.01 . 19 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  59.702.400,00 

 49.800.000,00 Monitoring Evaluasi dan Pelaporan KIM2.10 . 2.10.01 . 19 . 06

2.10 . 2.10.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  49.800.000,00 

Program Pengelolaan Aplikasi Informatika  5.734.243.300,00 2.10 . 2.10.01 . 21

 49.117.200,00 Layanan website Lembaga pelayanan publik dan kegiatan PEMDA2.10 . 2.10.01 . 21 . 01

2.10 . 2.10.01 . 21 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  32.350.000,00 

2.10 . 2.10.01 . 21 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  6.837.000,00 

2.10 . 2.10.01 . 21 . 01 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  9.930.200,00 

 185.624.000,00 Pengembangan sumber daya TIK PEMDA2.10 . 2.10.01 . 21 . 02

2.10 . 2.10.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  143.172.000,00 -

2.10 . 2.10.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  42.452.000,00 

 2.596.717.000,00 Layanan akses Internet, Intranet dan Komunikasi Intra PEMDA2.10 . 2.10.01 . 21 . 03

2.10 . 2.10.01 . 21 . 03 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  136.800.000,00 

2.10 . 2.10.01 . 21 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  2.437.417.000,00 -

2.10 . 2.10.01 . 21 . 03 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  22.500.000,00 

 106.924.000,00 Promosi dan sosialisasi layanan publik berbasis Elektronik2.10 . 2.10.01 . 21 . 04

2.10 . 2.10.01 . 21 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  106.924.000,00 

 96.522.000,00 Peningkatan dan Sertifikasi SDM PEMDA bidang TIK2.10 . 2.10.01 . 21 . 05

2.10 . 2.10.01 . 21 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  96.522.000,00 

 206.370.800,00 Layanan manajemen data dan Informasi Elektronik PEMDA2.10 . 2.10.01 . 21 . 06

2.10 . 2.10.01 . 21 . 06 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  31.050.000,00 

2.10 . 2.10.01 . 21 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  59.225.000,00 

2.10 . 2.10.01 . 21 . 06 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  116.095.800,00 

 499.288.000,00 Integrasi Layanan Publik dan Pemerintahan2.10 . 2.10.01 . 21 . 07

2.10 . 2.10.01 . 21 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  121.500.000,00 

2.10 . 2.10.01 . 21 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  353.113.000,00 -

2.10 . 2.10.01 . 21 . 07 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  24.675.000,00 

 134.149.000,00 Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan2.10 . 2.10.01 . 21 . 08

2.10 . 2.10.01 . 21 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  134.149.000,00 

 72.725.000,00 Peningkatan SDM Masyarakat pengguna layanan pemerintah berbasis elektronik2.10 . 2.10.01 . 21 . 09

2.10 . 2.10.01 . 21 . 09 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  14.000.000,00 
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2.10 . 2.10.01 . 21 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  58.725.000,00 

 925.552.000,00 Layanan infrastruktur dasar data center, disaster recovery center dan TIK2.10 . 2.10.01 . 21 . 10

2.10 . 2.10.01 . 21 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  121.390.000,00 -

2.10 . 2.10.01 . 21 . 10 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  804.162.000,00 

 359.810.500,00 Layanan pengembangan dan Pengelolaan aplikasi umum dan aplikasi khusus yang 

terintegrasi

2.10 . 2.10.01 . 21 . 11

2.10 . 2.10.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  50.880.000,00 -

2.10 . 2.10.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  308.930.500,00 

 501.443.800,00 Penyelenggaraan ekosistem TIK dan Kerjasama Smart City2.10 . 2.10.01 . 21 . 12

2.10 . 2.10.01 . 21 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  130.200.000,00 

2.10 . 2.10.01 . 21 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  158.516.000,00 

2.10 . 2.10.01 . 21 . 12 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  212.727.800,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (10.023.769.280,70)

KOLAKA, 19 November 2019

BUPATI KOLAKA,

AHMAD SAFEI
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